
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Pemasaran Program TV [KM256] 
Kelompok: BD
Semester: Gasal 2018/2019
Dosen: Yousep Eka Irawan Apriandi, S.P.T., M.I.Kom

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 %

12/09 19/09 26/09 03/10 10/10 24/10 31/10 21/11 27/11 28/11 05/12 12/12 18/12 19/12

1 1471504397 Widiawati 0
2 1571500063 Muhamad Rafli 0
3 1571500196 Amrin Aziz Salim 0
4 1571500949 Muhammad Lutfi Riyaji 0
5 1571501087 Moch. Cahyadi 0
6 1571501525 Muhammad Iqbal Apriza 0
7 1571501889 Angga 0
8 1571501897 Adiyatma 0
9 1571501921 Fauzie Adhi Prasetyo 0
10 1571504727 Edo Firdaus 0
11 1571504792 Fikma Khairunnisa 0
12 1571506987 Gabriel Engelbert Runturambi 0
13 1671500070 Mila Susilo Wati 0
14 1671500237 Alif Febrian Pratama 0
15 1671500286 Farkhan Afsani 0
16 1671500542 Faradilla Dwi Ariani 0
17 1671500807 Joshua Joddy Ivander 0
18 1671500914 Tommy Teguh Andriyanto 0
19 1671501045 Amatul Ghofur 0
20 1671501094 Fathurrahman M. Ikhwan 0
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21 1671501110 Venantius Refo Krispanto 0
22 1671501300 Denny Alvian Ramzy 0
23 1671501383 Anton Nisako 0
24 1671502456 Damara Berlian Syahputra 0
25 1671502514 Raka Arvian Pratama 0
26 1671502779 Rifa Desty Widya Putri Rahardjo 0
27 1671502803 Dhiar Faiz Hendardi 0
28 1671502878 Muhammad Aryah Saputra 0
29 1671502886 Putri Sabatina Agustin 0
30 1671503017 Dewi Rahmawati 0
31 1671503082 Talita Virginia Utami 0
32 1671503314 M. Agung Saputra 0
33 1671503397 Devi Liana Rizki 0
34 1671503447 Dewi Melati Sukma 0
35 1671503553 Rifqi Dian Saputra 0
36 1671503868 Muhammad Munip Ghozali 0
37 1671503975 Alvin Prastya Sukma 0
38 1671504155 Diah Ayu Julianingrum 0
39 1671504247 Freddy Akbar Anwar 0
40 1671504783 Dwi Nurputra 0
41 1671504924 Slamet Kusmianto 0
42 1671504965 Aldi Pratama Putra 0
43 1671505228 Agi Prawita Ginsu 0
44 1671505236 Wahyu Rahmadani Saputra 0
45 1671505244 Ahmad Maulana Yusuf 0
46 1671505285 Dinda Ayu Purbasari 0
47 1671505301 Muhamad Itkon 0
48 1671505509 Diyan Wahyutri Agustin 0
49 1671505608 Alen 0
50 1671505632 Fesyah Mada 0
51 1671505715 Mario Stefanus 0
52 1771504691 Risky Bintang Munggaran 0

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Pemasaran Program TV [KM256] 
Kelompok: BD
Semester: Gasal 2018/2019
Dosen: Yousep Eka Irawan Apriandi, S.P.T., M.I.Kom

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 12-09-2018 1. Kekuatan TV dibandingkan media lain<br />
TV Swasta dan kekuatan kapitalisme global<br />
2. Penonton adalah komoditas<br />
3. Kondisi industri televisi di dunia dan di Indonesia dengan kehadiran Internet<br />
4. Industri TV merambah Internet sebagai langkah awal konvergensi media<br />
5. Industri TV melirik Internet sebagai upaya agar tidak kehilangan pemirsa sekaligus potensi iklan <br />


2 19-09-2018 1. IMC (Integrated Marketing Communication/Komunikasi Pemasaran Terpadu ) :<br><br><br />
- Advertising<br><br><br />
- Sales promotion<br><br><br />
- Personal Selling<br><br><br />
- Public Relations<br><br><br />
- Direct Marketing<br><br><br />
2. Sejarah munculnya iklan di TV <br><br><br />
3. Hadirnya iklan di TV Indonesia<br><br><br />
4. Pengertian iklan dan kekuatan     <br><br><br />
5. iklan dalam industri TV<br><br><br />
6. Macam-macam bentuk iklan TV beserta contohnya<br><br><br />
7. Jangkauan Iklan<br><br><br />


3 26-09-2018 1. Peran penting divisi sales & marketing sebagai sebuah departemen yang mendorong kelangsungan industri TV<br />
2. Keberhasilan divisi sales & marketing sgt tergantung pada program yang dijual (rating dan share, air time, promo, brand awareness etc)<br />
3. Bagaimana cara menawarkan dan meyakinkan klien untuk mau membeli program TV<br />
4. Menjual program sesuai karakteristik<br />
Koordinasi divisi sales & marketing kepada pemangku program<br />
5. Proses supervisi yang dilakukan oleh sales & marketing  terhadap program yang sebelum dan saat on air<br />
<br />
<br />


4 03-10-2018 1.	Sifat pemasaran program acara<br />
2.	Karakteristik program acara<br />
3.	Pemasaran program acara on air<br />


5 10-10-2018 4.	Pemasaran program acara off air<br />
5.	Pemasaran program acara re-run<br />
6.	Jenis pemasaran Media<br />
7.	Strategi pemasaran media<br />
8.	Kerjasama dengan pihak terkait<br />


6 24-10-2018 Jenis pemasaran Media<br />
<br />
Strategi pemasaran media<br />
<br />
Kerjasama dengan pihak terkait<br />
<br />
Segmentasi sebuah program acara TV<br />
<br />
Pentingnya segmentasi pasar

7 31-10-2018 - Presentasi Klien<br />
- Negosiasi Klien

8 21-11-2018 Negosiasi Client<br />
Pitching 

9 27-11-2018 - Hubungan internal dan external dari divisi marketing<br />
- target audience pada tv saat ini yang potensial<br />
- sponshorship, barter dan promo

10 28-11-2018 - Media Planning<br />
- media buying<br />


11 05-12-2018 PR dalam industri pemasaran<br />
Hubungan PR dengan divisi pemasaran<br />
Pemasaran memerlukan PR untuk penjualan

12 12-12-2018 Advetorial <br />
Proses pembuatan<br />
contoh video

13 18-12-2018 PR dan Pemasaran<br />
hubungan pemasaran dengan image tv

14 19-12-2018 Preview Video Advetorial semua kelompok kecuali kelompok 7
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Nilai 

Matakuliah: Pemasaran Program TV [KM256] 
Kelompok: BD
Semester: Gasal 2018/2019
Dosen: Yousep Eka Irawan Apriandi, S.P.T., M.I.Kom

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 1471504397 Widiawati 79 40 65 40 51 => D
2 1571500063 Muhamad Rafli 71 40 70 999 36 => -
3 1571500196 Amrin Aziz Salim 93 85 80 60 74 => B
4 1571500949 Muhammad Lutfi Riyaji 93 70 70 70 72 => B
5 1571501087 Moch. Cahyadi 93 85 70 65 73 => B
6 1571501525 Muhammad Iqbal Apriza 86 70 75 70 73 => B
7 1571501889 Angga 21 40 999 999 10 => -
8 1571501897 Adiyatma 21 40 999 999 10 => -
9 1571501921 Fauzie Adhi Prasetyo 36 40 999 999 12 => -

10 1571504727 Edo Firdaus 86 70 65 60 66 => B-
11 1571504792 Fikma Khairunnisa 100 75 75 80 80 => A-
12 1571506987 Gabriel Engelbert Runturambi 100 75 85 70 79 => B+
13 1671500070 Mila Susilo Wati 100 40 70 80 71 => B
14 1671500237 Alif Febrian Pratama 93 40 70 80 70 => B
15 1671500286 Farkhan Afsani 93 75 70 65 71 => B
16 1671500542 Faradilla Dwi Ariani 93 40 70 65 64 => C
17 1671500807 Joshua Joddy Ivander 86 40 70 65 64 => C
18 1671500914 Tommy Teguh Andriyanto 93 80 85 65 77 => B+
19 1671501045 Amatul Ghofur 100 85 80 70 79 => B+
20 1671501094 Fathurrahman M. Ikhwan 86 70 65 60 66 => B-
21 1671501110 Venantius Refo Krispanto 86 40 75 70 67 => B-
22 1671501300 Denny Alvian Ramzy 93 75 80 65 74 => B
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23 1671501383 Anton Nisako 86 70 60 60 65 => B-
24 1671502456 Damara Berlian Syahputra 79 40 50 65 57 => D
25 1671502514 Raka Arvian Pratama 93 75 75 70 75 => B+
26 1671502779 Rifa Desty Widya Putri Rahardjo 100 40 80 70 70 => B
27 1671502803 Dhiar Faiz Hendardi 21 40 999 999 10 => -
28 1671502878 Muhammad Aryah Saputra 100 75 65 65 71 => B
29 1671502886 Putri Sabatina Agustin 93 75 80 65 74 => B
30 1671503017 Dewi Rahmawati 86 75 70 70 73 => B
31 1671503082 Talita Virginia Utami 100 85 75 60 74 => B
32 1671503314 M. Agung Saputra 21 75 999 999 17 => -
33 1671503397 Devi Liana Rizki 93 85 70 65 73 => B
34 1671503447 Dewi Melati Sukma 86 40 80 70 69 => B-
35 1671503553 Rifqi Dian Saputra 86 75 70 50 65 => B-
36 1671503868 Muhammad Munip Ghozali 86 40 70 80 70 => B
37 1671503975 Alvin Prastya Sukma 86 75 70 60 69 => B-
38 1671504155 Diah Ayu Julianingrum 86 40 75 85 73 => B
39 1671504247 Freddy Akbar Anwar 86 80 65 65 70 => B
40 1671504783 Dwi Nurputra 93 80 70 80 78 => B+
41 1671504924 Slamet Kusmianto 86 75 75 70 74 => B
42 1671504965 Aldi Pratama Putra 86 40 70 65 64 => C
43 1671505228 Agi Prawita Ginsu 86 75 70 70 73 => B
44 1671505236 Wahyu Rahmadani Saputra 93 40 65 65 63 => C
45 1671505244 Ahmad Maulana Yusuf 86 40 75 75 69 => B-
46 1671505285 Dinda Ayu Purbasari 79 40 65 85 69 => B-
47 1671505301 Muhamad Itkon 86 80 75 55 69 => B-
48 1671505509 Diyan Wahyutri Agustin 86 40 70 40 54 => D
49 1671505608 Alen 93 40 80 75 71 => B
50 1671505632 Fesyah Mada 93 70 75 75 76 => B+
51 1671505715 Mario Stefanus 86 75 70 70 73 => B
52 1771504691 Risky Bintang Munggaran 86 70 50 75 68 => B-
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